ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2010 года N 116

Об утверждении СанПиН 2.2.2/2.4.2732-10 "Изменения N 3 к СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 "Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы"

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.99 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст.1650; 2002, N 1 (ч.I), ст.2; 2003, N 2, ст.167; N 27 (ч.I), ст.2700; 2004, N 35, ст.3607; 2005, N 19, ст.1752; 2006, N 1, ст.10; N 52 (ч.I), ст.5498; 2007, N 1 (ч.I), ст.21, 29; N 27, ст.3213; N 46, ст.5554; N 49, ст.6070; 2008, N 24, ст.2801; N 29 (ч.I), ст.3418; N 30 (ч.II), ст.3616; N 44, ст.4984; N 52 (ч.I), ст.6223; 2009, N 1, ст.17) и постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554 "Об утверждении Положения о государственной санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, N 31, ст.3295; 2004, N 8, ст.663; N 47, ст.4666; 2005, N 39, ст.3953)

постановляю:

Утвердить СанПиН 2.2.2/2.4.2732-10 "Изменения N 3 к СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03 "Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы"[image: image1.png]

 (приложение).

_______________

[image: image2.png]

Зарегистрированы Министерством юстиции Российской Федерации 10.06.2003, регистрационный N 4673, с изменениями, внесенными регистрационными N 9615, 17481.

Г.Г.Онищенко

Зарегистрировано

 в Министерстве юстиции

 Российской Федерации

 18 октября 2010 года,

 регистрационный N 18748

Приложение

 Изменения N 3 к СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03

Гигиенические требования к персональным электронно-вычислительным машинам и организации работы

 Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

 СанПиН 2.2.2/2.4.2732-10

Внести изменения в СанПиН 2.2.2/2.4.1340-03:

1. Пункт 6.10 исключить.

2. Пункт 6.11 изложить в новой редакции:

"6.11. Допускается использование многоламповых светильников с электромагнитными пускорегулирующими аппаратами (ЭПРА), состоящими из равного числа опережающих и отстающих ветвей.".

Электронный текст документа

 подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

 Бюллетень нормативных актов

федеральных органов

исполнительной власти,

N 46, 15.11.2010